ffi
Soc

Município de Chopinzinho
PREVGHOPIM - Regime Próprio de Previdência
ial dos Servidores Públicos do Município de

Chopinzinho - PR

Ata no 0034 - Trigésima quarta reunião do Comitê de lnvestimento

Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e dezenove, ás 09:00 horas,
reuniram-se os membros do comitê de investimento do RPPS de Chopinzinho.
Se fizeram presentes os membros, André Luís Budine, Nara Scabeni, Neide
Caldato e Fernando Gressana, reunião esta para avaliar a carteira de
investimentos do PREVCHOPIM, e decidir sobre a aplicação e ou realocaçÕes
do saldo do patrimônio liquido do RPPS. Presentes nesta reunião os
representantes de nossa instituição financeira, o representante do Banco do
Brasil Daison Goldoni e o representante da CEF, o gerente Marcos que
explanaram sobre o cenário que se apresenta no mercado financeiro. A
sugestão do representante do Banco do Brasil, é de manter a carteira como está
pois esta bem diversificada, e indicou como um fundo novo o IRFMI+ CNPJ
32.161.826/0001 -29, a sugestão do representante da CEF é de manter a carteira
como está e a aplicação sugere a escolha de um fundo de renda variável. Após
a explanação dos representantes das instituições financeiras e análise efetuada
pelos membros do comitê em comum acordo, decidem sugerir ao conselho
deliberativo que se mantenha as aplicações como estão e o novo recurso seja
aplicado 50% em BB PREVIDENCIARIO RF IRFMI + CNPJ 32.161.826/0001-
29 E 50o/o em GAIXA FIAçÔES TNFRAESTRUTURA CNPJ 10.55L.3821O007-03 e o valor
da taxa de administração seja aplicado no mesmo fundo BB PERFIL FIC RENDA
FIXA REFERENCIADO Dl PREVI LP. Sendo esta reunião a última deste comitê
o presidente André Budine, agradece a presença e o empenho de todos nestes
dois anos em que se reuniram para avaliarem a carteira de fundos do RPPS,
tomando as decisÕes de sugerirem ao conselho deliberativo, as aplicaçóes do
recurso, cumprindo plenamente o seu papel. Nada mais a ser tratado foi
encerrada a presente reunião e lavrada a presente por mim Lourdes Bonotto e
assinada pelos presentes.